
晚报讯 （特约记者
张敬宇 通讯员 刘艳明）十八
届三中全会提出，加快构建新
型农业经营体系，坚持家庭经
营在农业中的基础性地位，推
进家庭经营、集体经营、合作
经营、企业经营等共同发展的
农业经营方式创新。鼓励承包
经营权在公开市场上向专业

大户、家庭农场、农民合作社、
农业企业流转，发展多种形式
规模经营。鼓励农村发展合作
经济，扶持发展规模化、专业
化、现代化经营，允许财政项
目资金直接投向符合条件的
合作社，允许财政补助形成的
资产转交合作社持有和管护，
允许合作社开展信用合作。鼓
励和引导工商资本到农村发
展适合企业化经营的现代种
养业，向农业输入现代生产要
素和经营模式。

市水利和渔业部门透露，
我市将继续积极落实强渔惠
渔与渔船燃油料补贴政策，争
取渔业资金、项目，加强水产
良种培育和推广，加快亲本更
新，以标准化、规模化、专业化

建设为重点，申报一批国家级
和省级水产原良种场。严格苗
种生产许可管理，提高水产原
良种覆盖率和苗种质量。打造

“一县一品、一鱼一产业”发
展模式，形成产业集群，扩
大出口规模。加快渔业专业
合作社省级示范社创建工
作，力争创建2至3家省级示
范社，同时发展以休闲观光
为主题的休闲渔业。力争
2014 年实现渔业放养面积
18.5万亩，水产品产量9.5万
吨，实现渔业产值 19亿元，
改造池塘 1 万亩,开挖池塘
5000亩。计划新创建农业部
水产健康养殖示范场 2至 4
个，新创建省级水产健康养
殖示范场 6至 10个，推进养

殖权登记和新版养殖证核发
工作，加快完善养殖水域滩
涂规划编制工作。加大标准
化池塘建设力度，打造现代
渔业园区，今年力争创建 2
至3处省级现代渔业园区。

家住山亭区的徐先生表
示：“之前不少家住岩马水库
附近的村民在水库里拦网养
殖，收成一般，又不利于堤坝
稳固，还会影响水质，去年相
关部门对水库里的网箱进行
了清理，缓解了周边地区的生
态压力。完善养殖水域滩涂规
划编制，在基层推广渔技，也
能使咱枣庄的渔业更正规、更
专业，既能实现经济利益，还
能保证生态效益。”

政策支持 技术引导 模式创新

渔业发展，经济生态两不误

2014年2月17日 星期一 报料电话：5200110 读枣庄·第一眼 05本版编辑/孙莎莎

深入学习贯彻十八届三中全会精神深入学习贯彻十八届三中全会精神

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍

感动你的，或许会感动枣庄
第四届“感动枣庄”十佳人物评选启动，可通过电话、邮件或信件方式推荐

晚报讯（记者 孙莎莎）
今日，市委宣传部组织开展
的第四届“感动枣庄”十佳
人物评选活动正式启动。本
次评选分为推荐、评选和表
彰三个阶段，候选人不限于
枣庄籍，凡对我市发展作出
突出贡献者均在评选范围之
内。

候选人不受年龄、职
业、身份限制，可以是个
人，也可以是群体，只要满
足以下条件之一者均可通过

自荐、他荐、组织推荐等三
种方式参评：恪守社会公德、
职业道德、家庭美德，具有高
尚的道德情操和与时俱进的
时代精神，具有强烈的社会责
任感；事迹生动感人，在社会
上引起较大反响，在群众中具
有较好的示范作用，社会认知
度和群众公认度高；爱岗敬
业，诚实守信，对工作勤勤恳
恳任劳任怨，在平凡的工作岗
位上做出了不平凡的业绩；积
极探索，勇于创新，刻苦钻研

业务，对单位和社会作出了突
出贡献；在本地或外地求
学、务工、服役、经商等活
动中，艰苦奋斗，自强不
息，见义勇为，以自己的行
动树立了枣庄人的良好形
象；积极参与社会公益事业
和社会志愿服务，乐于奉献
他人，为社会作出积极贡
献；典型事迹具有较好的宣
传、学习和教育价值。已获
往届“感动枣庄”十佳人物
的不再参评。

推荐候选人需填写《第四
届“感动枣庄”十佳人物推荐
表》和 2000字以内的个人事
迹材料，可通过电话、电子邮
件或信件的方式向组委会推
荐。电话：0632-3315742，电
子 邮 箱 ：6323315742@163.
com，信件寄件地址：枣庄市
光明大道 2621号枣庄市政大
厦 738房间（第四届“感动枣
庄”十佳人物评选活动组委会
办公室），邮编：277800。推荐
截止日期为5月20日。

正月十五，市民在人民公园花灯会观赏“节俭花灯”，这些花灯大多是往年的彩灯“改头换面”而来，还有的是复新
再用的，既节俭又热闹。 （特约记者 李宗宪 摄）

变废为宝

商品

名称

白菜

西葫芦

散头

菜花

菠菜

芹菜

蘑菇

山药

萝卜

白莲藕

蒜黄

单

位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

立新

市场

0.80

4.00

7.00

4.60

3.20

5.00

6.40

1.20

4.60

5.00

龙头

市场

0.80

4.00

6.60

5.00

3.00

4.60

6.20

1.20

5.00

4.20

新华

市场

1.00

4.00

6.20

4.60

3.20

4.60

6.60

1.40

5.00

4.60

商品

名称

苹果

芦柑

甘蔗

香蕉

柚子

橙子

梨

猕猴桃

草莓

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

新华市场

7.60

6.60

4.00

5.60

7.60

7.00

5.40

9.40

21.00

龙头市场

7.60

7.00

4.00

6.00

7.00

6.60

5.20

9.60

23.00

立新市场

7.40

6.40

4.00

6.60

6.60

7.00

5.00

9.00

23.00

晚报讯 （记者 王晨曦）俗话
说，“七九河开，八九雁来”，虽然时
下已入“七九”，但外出的人们依然
棉衣加身，天地万物也未现春意。昨
日11时，我省发布霾黄色预警信号。
未来三天，气温将继续降低，较高的
降水概率或能带来雨雪。市气象部
门提醒，因空气质量明显降低，市民
外出需适当防护，呼吸道疾病患者
尽量减少外出，外出时戴上口罩，驾
车出行时一定要注意缓速慢行。

市气象部门预报：今天全市天
气阴有小雨转雨夹雪，降水概率
70%，东到东北风 3—4级，气温 0—
3℃。预计：18日全市天气阴有小雪
转多云，东北风 3—4级，气温-2—
3℃；19日为“雨水”节气，全市天气
多云间晴，北风转南风 2—3级，气
温-4—5℃。

昨日下午4时许，省环境监控网
站上数据显示，我市8个空气质量监
测点中 4个空气质量等级为中度污

染。其中，市中区政府最近 24小时
AQI指数为 160，空气质量等级为中
度污染，首要污染物为 PM2.5；污水
处理厂最近 24 小时 AQI 指数为
152，空气质量等级为中度污染，首
要污染物为PM2.5；薛城区环保局最
近 24小时 AQI指数为 149，空气质
量等级为轻度污染，首要污染物为
PM2.5；峄城区政府最近24小时AQI
指数为145，空气质量等级为轻度污
染，首要污染物为 PM2.5；台儿庄区

环保局最近 24 小时 AQI 指数为
106，空气质量等级为轻度污染，首
要污染物为二氧化氮；山亭区环保
局最近 24小时 AQI指数为 126，空
气质量等级为轻中度污染，首要污
染物为 PM2.5；市环保局最近 24小
时AQI指数为147，空气质量等级为
轻度污染，首要污染物为 PM2.5；高
新区最近 24小时 AQI指数为 165，
空气质量等级为中度污染，首要污
染物为PM2.5。

气温降 霾又来


