



气温降 霾又来

晚报讯 (记者 王晨曦) 俗语说,“七九河开,八九雁来”,虽然时下已入“七九”,但外出的人们依然棉衣加身,天地万物也未现春意。昨日11时,我省发布霾黄色预警信号。未来三天,气温将继续降低,较高的降水概率或能带来雨雪。市气象部门提醒,因空气质量明显降低,市民外出需适当防护,呼吸道疾病患者尽量减少外出,外出时戴上口罩,驾车出行时一定要注意缓速慢行。

市气象部门预报:今天全市天气阴有小雨转雨夹雪,降水概率70%,东到东北风3—4级,气温0—3℃。预计:18日全市天气阴有小雪转多云,东北风3—4级,气温-2—3℃;19日为“雨水”节气,全市天气多云间晴,北风转南风2—3级,气温-4—5℃。

昨日下午4时许,省环境监控网站上数据显示,我市8个空气质量监测点中4个空气质量等级为中度污

染。其中,市中区政府最近24小时AQI指数为160,空气质量等级为中度污染,首要污染物为PM2.5;污水处理厂最近24小时AQI指数为152,空气质量等级为中度污染,首要污染物为PM2.5;薛城区环保局最近24小时AQI指数为149,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;市环保局最近24小时AQI指数为147,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;高新区最近24小时AQI指数为165,空气质量等级为中度污染,首要污染物为PM2.5。

环保局最近24小时AQI指数为106,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为二氧化氮;山亭区环保局最近24小时AQI指数为126,空气质量等级为轻中度污染,首要污染物为PM2.5;市环保局最近24小时AQI指数为147,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;高新区最近24小时AQI指数为165,空气质量等级为中度污染,首要污染物为PM2.5。

感动你的,或许会感动枣庄

第四届“感动枣庄”十佳人物评选启动,可通过电话、邮件或信件方式推荐

晚报讯 (记者 孙莎莎) 今日,市委宣传部组织开展的第四届“感动枣庄”十佳人物评选活动正式启动。本次评选分为推荐、评选和表彰三个阶段,候选人不限于枣庄籍,凡对我市发展作出突出贡献者均在评选范围内。

候选人不受年龄、职业、身份限制,可以是个人,也可以是群体,只要满足以下条件之一者均可通过

自荐、他荐、组织推荐等三种方式参评:恪守社会公德、职业道德、家庭美德,具有高尚的道德情操和与时俱进的时代精神,具有强烈的社会责任感;事迹生动感人,在社会上引起较大反响,在群众中具有较好的示范作用,社会认知度和群众公认度高;爱岗敬业,诚实守信,对工作勤勤恳恳任劳任怨,在平凡的工作岗位上做出了不平凡的业绩;积极探索,勇于创新,刻苦钻研

业务,对单位和社会作出了突出贡献;在本地或外地求学、务工、服役、经商等活动中,艰苦奋斗,自强不息,见义勇为,以自己的行动树立了枣庄人的良好形象;积极参与社会公益事业和社会志愿服务,乐于奉献他人,为社会作出积极贡献;典型事迹具有较好的宣传、学习和教育价值。已获往届“感动枣庄”十佳人物的不再参评。

推荐候选人需填写《第四届“感动枣庄”十佳人物推荐表》和2000字以内的个人事迹材料,可通过电话、电子邮件或信件的方式向组委会推荐。电话:0632-3315742,电子邮箱:6323315742@163.com,信件寄件地址:枣庄市光明大道2621号枣庄市政大厦738房间(第四届“感动枣庄”十佳人物评选活动组委会办公室),邮编:277800。推荐截止日期为5月20日。



变废为宝

正月十五,市民在人民公园花灯会观赏“节俭花灯”,这些花灯大多是往年的彩灯“改头换面”而来,还有的是复新再用的,既节俭又热闹。
(特约记者 李宗宪 摄)

政策支持 技术引导 模式创新

渔业发展,经济生态两不误

大户、家庭农场、农民合作社、农业企业流转,发展多种形式规模经营。鼓励农村发展合作经济,扶持发展规模化、专业化、现代化经营,允许财政项目资金直接投向符合条件的合作社,允许财政补助形成的资产转交合作社持有和管护,允许合作社开展信用合作,鼓励和引导工商资本到农村发展适合企业化经营的现代种养业,向农业输入现代生产要素和经营模式。

市水利和渔业部门透露,我市将继续积极落实强渔惠渔与渔船燃料补贴政策,争取渔业资金、项目,加强水产良种培育和推广,加快亲本更新,以标准化、规模化、专业化建设为重点,申报一批国家级和省级水产原良种场。严格苗种生产许可管理,提高水产原良种覆盖率和苗种质量。打造“一县一品、一鱼一产业”发展模式,形成产业集群,扩大出口规模。加快渔业专业合作社省级示范社创建工作,力争创建2至3家省级示范社,同时发展以休闲观光为主题的休闲渔业。力争2014年实现渔业放养面积18.5万亩,水产品产量9.5万吨,实现渔业产值19亿元,改造池塘1万亩,开挖池塘5000亩。计划新创建农业部水产健康养殖示范场2至4个,新创建省级水产健康养殖示范场6至10个,推进养

殖权登记和新版养殖证核发工作,加快完善养殖水域滩涂规划编制工作。加大标准化池塘建设力度,打造现代渔业园区,今年力争创建2至3处省级现代渔业园区。

家住山亭区的徐先生表示:“之前不少家住岩马水库附近的村民在水库里拦网养殖,收成一般,又不利于堤坝稳固,还会影响水质,去年相关部门对水库里的网箱进行了清理,缓解了周边地区的生态压力。完善养殖水域滩涂规划编制,在基层推广渔技,也能使咱枣庄的渔业更正规、更专业,既能实现经济利益,还能保证生态效益。”

市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	龙头市场	新华市场
白菜	KG	0.80	0.80	1.00
西葫芦	KG	4.00	4.00	4.00
散头菜花	KG	7.00	6.60	6.20
菠菜	KG	4.60	5.00	4.60
芹菜	KG	3.20	3.00	3.20
蘑菇	KG	5.00	4.60	4.60
山药	KG	6.40	6.20	6.60
萝卜	KG	1.20	1.20	1.40
白莲藕	KG	4.60	5.00	5.00
蒜黄	KG	5.00	4.20	4.60

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	龙头市场	立新市场
苹果	KG	7.60	7.60	7.40
芦柑	KG	6.60	7.00	6.40
甘蔗	KG	4.00	4.00	4.00
香蕉	KG	5.60	6.00	6.60
柚子	KG	7.60	7.00	6.60
橙子	KG	7.00	6.60	7.00
梨	KG	5.40	5.20	5.00
猕猴桃	KG	9.40	9.60	9.00
草莓	KG	21.00	23.00	23.00

单位:元 此物价仅供参考 记者:张莉萍



深入学习贯彻十八届三中全会精神
晚报讯 (特约记者 张敬宇 通讯员 刘艳明) 十八届三中全会提出,加快构建新型农业经营体系,坚持家庭经营在农业中的基础性地位,推进家庭经营、集体经营、合作经营、企业经营等共同发展的农业经营方式创新。鼓励承包经营权在公开市场上向专业